GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

ATA

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA ETAPA DO CHQOA BM 2023 -  AVALIAÇÃO
MÉDICA

O Presidente da Comissão de Provas e Exames do Processo de Seleção Interna do Curso de
Habilitação ao Quadro de Oficial Auxiliar Bombeiro Militar 2023 (CHQOA BM 2023) - TEN CEL BM
SUED SANTOS ROCHA DE SOUZA, no uso das atribuições e prescrições que lhe confere o EDITAL
Nº 04/2023/CBM-CEEI (ID 0036743003),

RESOLVE:

1. Convocar os candidatos aprovados na segunda etapa, conforme previsão no item 6.4.1
do EDITAL Nº 04 /2023/CBM-CEEI (ID 0036743003), para realização da TERCEIRA ETAPA ,
Avaliação Médica do Processo de Seleção Interna (PSI) do Curso de Habilitação ao Quadro de Oficiais
Auxiliares Bombeiros Militares CHQOA BM – 2023, conforme tabela abaixo:

ORD GRAD RE NOME
1 STEN 0361-2 RENALDO RIBEIRO DA SILVA

2 STEN 0539-7 LUCIANE CASTRO CAHÚ

3 STEN 0460-4 AILTON RODRIGUES FERREIRA

4 STEN 0494-1 TIAGO JOCA DORIGON

5 STEN 0475-7 MARCOS ANTUNES CARVALHO

6 STEN 0473-3 JAQUES RODRIGUES

7 STEN 0424-0 RONALDO SILVA MOITINHO

8 STEN 0474-5 FABRÍCIO CANTANHEDE CANUTO

9 STEN 0453-7 NÉLIO JESUS DA SILVA

10 STEN 0256-5 ÁLVARO MORAES DO AMARAL JÚNIOR

11 STEN 0229-2 ALESANDRA PAULA FERREIRA

12 STEN 0282-6 ROBERTO ELIAS DA SILVA

13 STEN 0214-9 SERVANILDO BEZERRA DE OLIVEIRA

2. Informar o período de entrega dos exames médicos será de acordo com o subitem 17 do
cronograma geral do EDITAL Nº 04/2023/CBM-CEEI (ID 0036743003), conforme tabela a seguir:

Ata de convocação para 3ª etapa - avaliação médica (0038129666)         SEI 0004.003056/2023-81 / pg. 1

17. Período de
Entrega dos
Exames Médicos

De 11 e 12 de maio
de 2023.

Entrega dos exames laboratoriais e complementares
dos candidatos, que devem ser enviados via SEI à
respectiva JMS que atende aos militares da OBM em
que o candidato serve, para posterior emissão da Ata
de Inspeção de Saúde (Medida adotada pelas restrições
ao atendimento presencial devido a pandemia do
SARS-Cov-2 (COVID-19)

3. Informar que os referidos candidatos deverão cumprir o disposto no item 6.4 do
EDITAL Nº 04 /2023/CBM-CEEI (ID 0036743003), para a realização da TERCEIRA ETAPA ,
Avaliação Médica.

4. Informar ainda que deverão ser observados todos os demais itens do Edital Nº
04/2023/CBM-CEEI (ID 0036743003) para realização desta etapa e demais trâmites processuais referentes
ao Curso.

Atenciosamente,

SUED SANTOS ROCHA DE SOUZA - TEN CEL BM
Presidente da Comissão do PSI CHQAO VII

Data e hora da assinatura eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Sued Santos Rocha de Souza , Tenente Coronel , em
10/05/2023, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038129666 e o código CRC EA484446.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0004.003056/2023-81 SEI nº 0038129666

Ata de convocação para 3ª etapa - avaliação médica (0038129666)         SEI 0004.003056/2023-81 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de convocação para 3ª etapa - avaliação médica (0038129666)